
Sønderborg Lufthavn A/S

Lufthavnsvej 1, 6400 Sønderborg

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 41 04 48 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /4 2022

Per Egebæk Have
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sønderborg Lufthavn A/S
Lufthavnsvej 1
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 41 04 48 61
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2020
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse

Per Egebæk Have, formand
Erik Lauritzen, næstformand
Peter M. Clausen
Ellen Trane Nørby
Gitte Tveen
Ole Wieth Christensen
Stephan Kleinschmidt

Direktion

Christian Berg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive Sønderborg Lufthavn og udføre dermed tilknyttet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabet overtog med virkning fra den 1. juli 2021 driften af Sønderborg Lufthavn fra Sønderborg Kommune.

Luftfartsindustrien har også i 2021 været hårdt ramt af Covid-19, der siden foråret 2020 har påvirket de rejsendes muligheder for samt lyst til at flyve.

I forhold til 2020 er der en fremgang i passagertallet, men Sønderborg Lufthavn er langt fra de passagertal, som man kendte forud for Covid-19.

Dette påvirker økonomien, da selskabets omkostningsbase ikke ændrer sig meget pga. myndighedskrav til sikkerhed, redningsberedskab osv. i forbindelse med flyvninger til og fra Sønderborg Lufthavn.

Selskabets resultatopgørelse udviser et underskud for 2021 på 1.605 tDKK, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.485 tDKK.

Årets resultat er på niveau med det forventede, og henset til Covid-19 udfordringerne for rejsebranchen anses resultatet som acceptabelt.

Forventninger til fremtiden

Som led i processen frem mod overtagelsen af lufthavnsdriften blev der udarbejdet en forretningsplan ligesom der efter overtagelsen af lufthavnsdriften er igangsat yderligere analyse af bl.a. fremtidige rejsemønstres indvirkning på passagertallene og dermed af lufthavnens udviklingsmuligheder, på såvel kort som længere sigt, for at skabe en rentabel drift.

Regnskabsåret 2022 forventes at være et skridt i retning af en normalisering af passagertallene, og ledelsen har derfor truffet beslutning om at foretage begrænsede investeringer i årets løb.

Selskabet har indgået en driftsaftale med Sønderborg Kommune, der sikrer et løbende driftstilskud ligesom kapitalejerne har til hensigt at tilføre selskabet den nødvendige likviditet til at kunne gennemføre den planlagte drift samt de besluttede investeringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttofortjeneste		7.609	-140
Personaleomkostninger	2	-8.092	0
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-1.563	0
Resultat før finansielle poster		-2.046	-140
Finansielle omkostninger		-10	-3
Resultat før skat		-2.056	-143
Skat af årets resultat	3	451	26
Årets resultat		-1.605	-117

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.605	-117
		-1.605	-117

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.852	0
Materielle anlægsaktiver		2.852	0
Anlægsaktiver		2.852	0
Varebeholdninger		112	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.050	0
Andre tilgodehavender		4.174	29
Udskudt skatteaktiv		149	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		302	26
Periodeafgrænsningsposter		153	0
Tilgodehavender		5.828	55
Likvide beholdninger		75	792
Omsætningsaktiver		6.015	847
Aktiver		8.867	847

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		810	802
Overført resultat		675	-117
Egenkapital		1.485	685
Kreditinstitutter		665	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.385	0
Anden gæld		2.214	162
Periodeafgrænsningsposter		1.118	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.382	162
Gældsforpligtelser		7.382	162
Passiver		8.867	847
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>TDKK</u>	<u>emission</u>	<u>resultat</u>	<u>TDKK</u>
		<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	
Egenkapital 1. januar	802	0	-117	685
Kontant kapitalforhøjelse	8	2.397	0	2.405
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.397	2.397	0
Årets resultat	0	0	-1.605	-1.605
Egenkapital 31. december	810	0	675	1.485

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	TDKK	TDKK
1 Andre driftsindtægter		
Tilskud fra Sønderborg Kommune	6.036	0
Tilskud fra Trafikstyrelsen	80	0
	<u>6.116</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.823	0
Pensioner	953	0
Andre omkostninger til social sikring	27	0
Andre personaleomkostninger	289	0
	<u>8.092</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>0</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-302	-26
Årets udskudte skat	-149	0
	<u>-451</u>	<u>-26</u>

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Danfoss A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for selskabets moder:

Navn	Hjemsted
Bitten & Mads Clausens Fond	Nordborg

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderborg Lufthavn A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder tilskud modtaget til hel- eller delvis dækning af konkrete projekter samt modtaget støtte til periodens drift.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Danfoss-koncernens danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyn-

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som passiver omfatter modtaget betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år og tilsagn om og modtaget tilskud til anlægsinvesteringer, som endnu ikke er anvendt til de formål de er givet. I regnskabet er der anvendt investeringstilskud til at dække afskrivninger vedrørende investeringer i materielle anlægsaktiver.